湖 北 大 学 教 务 处
关于2013-2014学年第二学期

普 通 话 水 平 测 试 的 通 知

各学院:
按照省教育厅、省语委相关文件精神(鄂语字[2001]5号)，高等院校毕业生普通话水平应达到二级以上。我校鼓励全体学生参加普通话水平测试，并对成绩达到二级乙等（80分及以上）的非师范专业学生奖励一定的学分。
普通话水平测试新一轮报名工作从2014年4月1日正式开始。

1、 测试对象：
1. 本部2010级、2011级本科生，全体研究生；

2. 知行学院全体学生；

3. 全校教职工。
2、 报名时间：2014年4月1日~2014年4月7日。

3、 报名方法：今后报名均采用网上报名的方式，不再接受人工报名。报名网址：http://hubei.cltt.org/Web/SignUpOnLine/SingUp.aspx（操作说明见附一）。
4、 缴费时间：2014年4月9日~2014年4月13日（缴费方式见附二）；

5、 测试时间：考生可以选择适合自己的测试时间段，供选择的时间段为：星期一下午12:50~16:30、星期二下午12:50~16:30、周一~周四晚上17:50~20:30。（操作说明见附三）。
6、 收费标准

	收费标准

	师范专业
	25元/人

	非师范专业、研究生
	40元/人

	教职工
	65元/人

7、 补充说明
如本次报名人数过多，会有部分考生安排到下学期参加测试。如急需普通话证书的同学，可到湖北省普通话测试中心报名测试。
根据省测试中心规定，非师范专业学生必须参加考前培训，时间安排另行通知。
辅导教材为《普通话培训测试指要》（华中师范大学出版社，邢福义主编），考生可自行购买。
如有疑问，请咨询：刘老师13507142430
 语委办公室

2014年4月1日

附一：网上报名操作说明

1、 报名网址：http://hubei.cltt.org/Web/SignUpOnLine/SingUp.aspx
2、 操作步骤：选择“高校”→点击“下一步”→找到“湖北大学”一栏→点击“报名注意事项”，请认真阅读→点击“报名”→填写报名信息→确认信息无误后，点击“确定”。
3、 填写报名信息注意事项：

	1、 报名信息是测试安排及证书打印的依据，请正确填写，因个人填写错误造成的后果个人自负；
2、 “从事职业”：请根据实际情况填写（学生选择“师范生”或“非师范生”，教师选择“语文老师”或“非语文老师”）；
3、 “所在单位”：填学院全称，不得填简称(发放准考证和安排测试的依据)；
4、 “考生学号”：请正确填写，如未填或无法识别，报名无效(教师不填)；
5、 上传电子照片也是打印在等级证书上的照片，必须上传登记照，不得上传生活照等其他类型照片；
6、 实际“测试日期”会有变化。四月中旬开始，暂定于每周一12:50~16:30、周二12:50~16:30或周一~周四17:50~20:30安排测试，具体考试日期缴费结束后通知。

附二：缴费说明

1. 国际教育学院、知行学院、本校教职工均采用人工缴费的方式，请考生于缴费期内以班级为单位到（湖北大学武昌校区）行政楼209语委办公室办理缴费（上午08:00-11:30，下午14:00-16:00）。
请提前准备好缴费名单电子表格（EXCEL），格式如下：
	学号
	姓名
	学院
	班级
	缴费金额

	合计：

2. 除以上学院以外的其他学院，均采取校园卡电子支付方式进行缴费。已报名的学生可登录到校园卡电子支付平台（http://epp.hubu.edu.cn:8080）进行缴费。缴费前需通过圈存机在个人校园卡电子帐户上存储相应金额，然后再支付普通话测试报名费。具体操作方式可在缴费期内登陆校园卡电子支付平台网站或校园一卡通服务网站（http://ecard.hubu.edu.cn）中查阅。

3. 逾期未缴费，本次报名无效。

附三：考试时间段选择说明
    考虑到各学院各专业空余时间不同，我们提供了每周的两个下午+四个晚上的时间段供大家选择。
第一步：找到“测试日期”

[image: image1.png]= MBS

20145045141 (Fsitt)

‘

第二步：选择时间段

[image: image2.png]= MKEE

: )
2014048168 (F104H)

[image: image3.png]= MBS

‘

2014504514 B (Fsdit)
2014504914 H (Feit)
20145045

[image: image4.png]20145047140 (Fahit)
20145045148 (Fefih)
20145045158 (ot k)

‘

	特别说明：
当你选中“2014年04月15日(第9批)”的时候，请不要理解为你会在“4月15日”那一天测试，而应该理解为你会在缴费结束后的某个周二下午测试。
另外两个选项含义同上。具体测试日期缴费结束后另行通知。

点击此按键

想周一下午考试，请选此项

想周二下午考试，请选此项

想周一~周四晚上考试，请选此项